Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2020 г. № 52
с. Сладковское

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Сладковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-03 «Об обеспечении
пожарной безопасности на территории Свердловской области», в связи с
увеличением количества пожаров на территории сельского поселения, в целях
стабилизации обстановки с пожарами

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Сладковского

сельского поселения с 10.05.2020 г. до особого распоряжения.
1.1 .Руководителям предприятий (организаций), индивидуальным

предпринимателям и домовладельцам рекомендовать:
Организовать в кратчайшие сроки выполнение предложенных

предписаниями Государственного пожарного надзора мероприятий.
- Провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное

состояние источников наружного и внутреннего противопожарного
водоснабжения.

- Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
-Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств

пожаротушения.
-Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание

неэксплуатируемых помещений.
- Провести противопожарный инструктаж всех работников.
2. Директору МУП «Сладковское ЖКХ»:
Организовать очистку подвалов многоквартирных жилых домов от мусора и

посторонних предметов, исключить возможность проникновения в них
посторонних лиц.

Обеспечить запасы воды на предприятии для целей пожаротушения.
3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений.

Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах противопожарной
безопасности в быту и лесных массивах.

4. Специалистам администрации Сладковского сельского поселения
Елисеевой С.В., Хворовой Т.П.:

1. Провести разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления
противопожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного
ремонта печного отопления и электрооборудования.

2. Организовать проведение сходов населения сельского поселения.
5. Контроль, за выполнением данного постановления оставляю за собой.
6.Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского
сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова